
 

 

 

 

                

 

 

 

OGGETTO: procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. c) d.lgs. n. 36/23. 

Affidamento “Lavori per ripristini via Motta in Comune di Este (PD). Prog. n. 1226”. 

C.I.G. gara: A0292AF0ED 

Presa d’atto esito gara. 

 

 

DETERMINAZIONE N. 6/24 DEL 6 FEBBRAIO 2024 

 

 

Il sottoscritto Direttore Generale 

premesso che 
 

- con delibera del Consiglio di amministrazione n. 9/2b) del 14.7.2023 è stato approvato il progetto esecutivo dei 

lavori indicati in oggetto, per un importo complessivo di euro 132.000,00; 

- acquevenete SpA è il gestore del servizio idrico integrato per il Comune di Este; 

- stante la contestuale necessità del Comune di Este di realizzare dei lavori in via Chiesa Motta, al fine di 

ottimizzare il lavoro di completa riasfaltatura di tutto il tratto di strada interessato, è stato sottoscritto un 

protocollo d’intesa, in data 13.9.2023, regolante i rapporti tra le parti, convenendosi di procedere con appalto 

unificato, ciascuno per la realizzazione delle opere di spettanza; 

- le parti hanno convenuto di avvalersi della Federazione dei Comuni del Camposampierese quale Centrale di 

Committenza per l’affidamento della procedura di gara in oggetto, giusta convenzione con il Comune di Este, 

n. repertorio 579; 

- la Centrale di Committenza sopra richiamata ha esperito la gara mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 

50, co. 1, lett. c), del d.lgs. 36/23, secondo il criterio di aggiudicazione del “minor prezzo” ai sensi dell’art. 50, 

co. 4, del medesimo decreto; 

- con determinazione n. 362 del Responsabile del Settore della Federazione dei Comuni del Camposampierese, 

in data 14.12.2023 è stata disposta l’aggiudicazione della procedura a favore di I.C.S. S.r.l. Impresa 

Conglomerati Strade, Cod. fiscale e P.Iva 01845770286, che ha offerto il ribasso del 18,1% sull’importo posto a 

base d’asta; 

 

ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di amministrazione con delibera 

n. 13/6b del 30.9.2019, 

DETERMINA 

 

1) di fare proprie le risultanze della determinazione n. 362 in data 14.12.2023 del Responsabile del Settore della 

Centrale di committenza e, per l’effetto, 

2) di affidare all’impresa ICS S.r.l. Impresa Conglomerati Strade, via L. Pierobon 5/7, Limena (PD), Cod. fiscale e 

P.Iva 01845770286, l’appalto per la parte di competenza di acquevenete, che ha offerto il ribasso del 18,1% 

sull’importo posto a base d’asta, cui corrisponde un importo complessivo offerto pari ad euro 83.405,25, di cui 

euro 81.695,25 per l’esecuzione dei lavori ed euro 1.710,00 per gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, 

oltre all’Iva; 

3) di trasmettere copia del provvedimento all’ufficio Gare e Appalti per i successivi adempimenti. 

 

Il Direttore Generale 

Monica Manto 

 

Data di pubblicazione profilo Committente: 7.2.2024 

Prot. uscita n. 1704/24 

6.2.2024 


		2024-02-06T14:18:37+0100
	MONICA MANTO




